Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении десяти главных событий третьего года Десятилетия
науки и технологий в Российской Федерации на территории

Республики Саха (Якутия)

В целях привлечения талантливой молодёжи в сферу исследований и
разработок,  содействия вовлечению исследователей и разработчиков в
решение важнейших задач развития общества и страны, повышения
доступности информации о достижениях и перспективах российской науки
для граждан республики, страны, популяризации науки, научных знаний,
активизации научно  - просветительской деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень десяти главных событий третьего года
Десятилетия науки и технологий в Российской Федерации на территории
Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере науки,
профессионального образования и целевой подготовки (Кочмар А.Н.):

2.1.разместить перечень в средствах массовой информации;

2.2. провести до дня российской науки пресс конференцию.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
научных учреждений разместить перечень на официальных сайтах и
социальных сетях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый

заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный